Отдел образования Администрации муниципального образования
«Ельнинский район» Смоленской области

П Р И К А З
15.01.2020 № 14

Об утверждении комплекса
мероприятий (дорожной карты) по
созданию и функционированию
муниципального опорного центра
дополнительного образования детей
на базе Ельнинского Центра
творчества

В соответствии с распоряжением Администрации Смоленской области
от 03.07.2019 № 1073-р/адм «Об организации участия Смоленской области в
отборе на предоставление в 2020-2022 годах субсидии из федерального
бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на внедрение целевой
модели развития региональных систем дополнительного образования детей
в рамках федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального
проекта «Образование»», в соответствии с Методическими рекомендациями
по созданию и функционированию муниципальных опорных центров
дополнительного образования детей на территории Смоленской области,
разработанными ГАУ ДПО СОИРО

п р и к а з ы в а ю :
1.Утвердить комплекс мер «дорожную карту» по созданию и

функционированию муниципального опорного центра дополнительного
образования детей на базе Ельнинского Центра творчества (далее -  дорожная
карта) согласно приложению №1.

2.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования Е.П.Николаенкова

УТВЕРЖДЕН
Приказом отдела образования
Администрации
муниципального образования
«Ельнинский район»
Смоленской области
от 15.01.2020 № 14

КОМПЛЕКС МЕР
(«дорожная карта») по созданию и функционированию муниципального

опорного центра дополнительного образования детей на базе
Ельнинского Центра творчества

№
п/п Наименование мероприятия Ответственный Результат Срок

1 2 3 4 5

1

Внести в региональный
общедоступный навигатор
дополнительного образования
детей (далее-Навигатор)
информацию о дополнительных
образовательных программах,
реализуемых в организациях
дополнительного образования

Отдел образования
Администрации
муниципального

образования
«Ельнинский

район»
Смоленской

области (далее-
отдел)

МБУ ДО ДМШ (
по согласованию)

Доступность
информации в

Навигаторе
До 31.01.2020

2 Предусмотреть в плане-графике
размещения заказов на поставки
товаров, выполнение работ,
оказание услуг для обеспечения
государственных и
муниципальных нужд на 2020
год и плановый период 2021
2022гг. Ельнинского Центра
творчества проведение
ремонтных работ в помещениях,
предусмотренных под создание
муниципального опорного
центра дополнительного
образования (далее -М ОЦ)

Директор
Ельнинского
Центра
творчества

Приказ
директора

Январь 2020

3 Подготовить документацию и
объявить закупки товаров,
работ, услуг для создания
центров (ремонтных работ) в

Директор
Ельнинского
Центра
творчества

извещения о
проведении
закупок

Февраль-март
2020

№
п/п

Наименование мероприятия Ответственный Результат Срок

1 2 3 4 5

под создание МОЦ

4 Определить и нормативно
закрепить статус МОЦ

Отдел распорядительн
ый акт
Администрации
муниципальног
о образования
«Ельнинский
район»
Смоленской
области

Февраль 2020

5 Завершить комплектование
штатного расписания МОЦ,
назначить руководителя МОЦ

Директор
Зльнинского
Дентра
гворчества

приказы
организаций об
утверждении
штатных
расписаний

Февраль 2020

6 Внести изменения в Устав
Ельнинского Центра творчества

Отдел распорядительн
ый акт
Администрации
муниципальног
о образования
«Ельнинский
район»
Смоленской
области

Февраль 2020

7 Проведение ремонтных работ в
помещениях, предусмотренных
под создание МОЦ

Директор
Ельнинского
Центра
творчества

Акт
выполненных
работ

Июнь-июль
2020

8 Приобрести мебель в
помещения, предусмотренные
под создание МОЦ

Директор
Ельнинского
Центра
творчества

Акт приема-
передачи

Июнь-июль
2020

9 Установить брендированные
вывески

Директор
Ельнинского
Центра
творчества

Акт приема-
передачи

До 30.07.2020

10. Повышение квалификации
(профмастерства) сотрудников и
педагогов муниципального
опорного центра, сотрудников и
педагогических работников

Директор
Ельнинского
Центра
творчества

свидетельство о
повышении
квалификации

.

согласно
отдельному

графику
ведомственног
о проектного

№
п/п

Наименование мероприятия Ответственный Результат Срок

1 2 3 4 5

Ельнинского Центра творчества офиса
нацпроекта

«Образование»
, далее -

ежегодно

И . Проведение организационных
мероприятий, в том числе
информационно
разъяснительной кампании, в
целях внедрения системы
персонифицированного
финансирования
дополнительного образования
детей

Отдел приказ отдел 1 апреля года
получения
субсидии,

далее -
ежегодная

актуализация

12. Проведение мониторинга
реализации комплекса мер
(«дорожной карты») по
внедрению целевой модели
развития региональных систем
дополнительного образования
детей

Департамент,
ведомственный
проектный офис
нацпроекта
«Образование»

письмо
Департамента
с приложением
информации
согласно форме,
утвержденной
ведомственным
проектным
офисом
нацпроекта
«Образование»

30 ноября года
получения
субсидии,

далее -
ежегодно

13.

. .. .

Презентация деятельности МОЦ
по внедрению целевой модели
развития региональной системы
дополнительного образования
детей

Отдел отчет о
деятельности
МОЦ по
внедрению
целевой модели
развития
региональной
системы
дополнительног
о образования
детей

15 декабря
2020,

далее -
ежегодно